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JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Ewangelia Ewangelia (Mt 24, 37-44)(Mt 24, 37-44)

Potrzeba czujności w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak było za dni Noego,

tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak

w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali

aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż

przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie

z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu:

jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć

na żarnach: jedna będzie wzięta, druga

zostawiona.

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w któ-

rym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozu-

miejcie: Gdyby gospodarz wiedział,

o jakiej porze nocy nadejdzie zło-

dziej, na pewno by czuwał

i nie pozwoliłby włamać

się do swego domu.

Dlatego i wy bądźcie

gotowi, bo o godzinie,

której się nie domyślacie,

Syn Człowieczy

przyjdzie».

Komentarz - Koniec z biadoleniem
Często narzekamy na "dzisiejsze czasy", na to, że ten świat jest taki niedoskonały. Czujemy też jakieś "niespełnienie". Jest

to ze wszech miar uzasadnione. Spełnienie i ostateczne oczyszczenie świata ma się bowiem dopiero dokonać. Nie jest więc

postawą chrześcijańską biadolenie nad światem, ale oczekiwanie. Każda doświadczana obecnie niedoskonałość powinna przy-

pominać nam o potrzebie oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa, a nie wpędzać nas w depresję. Kto biadoli nad świa-

tem, nie jest gotowy na przyjście Pana. Powinniśmy się spieszyć z tym wyzwalaniem się od narzekania, bo Pan może przyjść

powtórnie nawet dziś. Mieczysław Łusiak SJ



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

1. Niedzie la Adwentu - 27 listopada 
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 O zdrowie i błogosław. dla Oli z okazji 10 urodzin
13:00 O zdrowie i błogosławieństwo dla Angeliny i Ashley
19:00 Wypominkowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 28 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Maria Styczyńska
19:00 Wypominkowa

Wtorek - 29 listopada
8:00 Zbiorowa

    18:00 Za duszę śp. Anny Jeleń, z prośbą o radość wieczną
w Królestwie Niebieskim

19:00 Wypominkowa

Środa - 30 listopada
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Za śp. Andrzeja Todorowskiego oraz za zmarłych
z rodziny Todorowskich

19:00 Wypominkowa

Czwartek - 1 grudnia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Za duszę śp. Bogdana Budzik, o radość wieczną
19:00 Zbiorowa

Piątek - 2 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca NSPJ

Sobota - 3 grudnia
8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych
19:00 Zbiorowa



P O R A D N I A R A C H E LP O R A D N I A R A C H E L

1.1. Grupa wsparcia dla rodziców po poronieniu lub
innej stracie dziecka, będzie spotykać się w każdą
pierwszą niedzielę miesiąca, o godz. 5:00 pm, w po -
radni Rachel przy pa rafii św. Konstancji. 

Kontakt : s. Maksymiliana Kamińska, tel. 773 656 7703

2.2. Codzienny, bezpłatny dyżur psychologa w poradni
Rachel dla osób, które cierpią z powodu dokonanej
abor cji.

Zapisy : 773 656 7703. Zapewniamy pełną dyskrecję.

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

EKR
DZU“

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

CEKCOLKO
WIORD

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

EJC
PIENE

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

OP
    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

BOA

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

”JIRCO

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

”

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

zdowarP c

g11-9

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

cy:

adniurg

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

M e rjsceei

/

Z n i iyisap
kM

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

:ijckeloke

:ejcamorf
ili

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

myska. Ms
53 67+ 1 7

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

naialim
3076 75

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

    
  

 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

ŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNYŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNY
„Wy jesteście światłem świata” (Mt 5, 16) – powiedział do nas Jezus. 

Potrzeba odwagi i otwartości serca, by nie chować tego światła pod korcem,
lecz by z ofiarnością i wielkodusznością nieść to światło tym, którzy pogrążeni
są w ciemnościach. Niech przypomina nam o tym blask zapalonej świecy (listo-
padowo – grudniowy czas tak bogaty jest w symbolikę światła roz pra szającego
ciemności).  

W niedzielę 27 listopada 2022 roku, będzie okazja do nabycia takiej
świeczki na Stół Wigilijny, która niech będzie symbolem naszego dzielenia się
z tymi, którzy czekają na naszą pomoc. Dochód z ich sprzedaży jest jednym
z głównych źródeł utrzymania dzieła, którym jest Dom Samotnej Matki.

Dom Samotnej Matki im. św. Rodziny został założony w 2008 roku przez Zgromadzenie Sióstr Misjo -
na rek Chrystusa Króla. Przez te czternaście lat służył on pomocą prawie 140 mamom i 180 dzieciom. Daje on
nie tylko schronienie, ale również stara się pomagać poprzez różnego rodzaju terapie, pomoc medyczną,
prawną i materialną. 

Dom Samotnej Matki jest organizacją, która utrzymuje się tylko i wyłącznie z donacji ludzi
dobrej woli. Z głębi serca dziękujemy wszystkim, którzy nam w tym dziele pomagają. Polecamy
się pamięci i modlitwie wszystkich, byśmy nie ustały w naszej działalności i zawsze były z tymi,
którzy są w potrzebie.
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Listopad 2022: Za dzieci, które cierpią 

Módlmy się, aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na ulicy, ofiary wo jen, sieroty – miały
dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony rodziny.

Grudzień 2022: Za organizacje wolontariatu 

Módlmy się, aby organizacje wolontariatu i zajmujące się promocją człowieka znalazły osoby pragnące
angażować się na rzecz dobra wspólnego oraz aby szukały wciąż nowych dróg współpracy na poziomie
międzynarodowym.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Adwentowy list kard. Kazimierza Nycza

Z okazji adwentu metropolita warszawski kard. Kazimierz
Nycz w liście do duchowieństwa archidiecezji warszawskiej
nawiązał do tematu rozpoczynającego się wraz z adwentem
nowego roku duszpasterskiego Kościoła w Polsce "Wierzę
w Ko ś ciół Chrystusowy".

Wiara wiernych w Kościół została poddana próbie

"Nie ukrywajmy, że w ostatnich latach wiara wiernych
w Kościół została poddana próbie. Może osłabła także w nas,
duchownych, i widzimy Kościół jako powierzoną nam do pro-
wadzenia instytucję, podobną do innych instytucji w świecie" -
ocenił kard. Nycz.

Przyznał, że przyczyn tego stanu jest wiele. Wskazał m.in.
na pandemię, która odsłoniła "postępującą laicyzację, czasem
błędy niektórych ludzi Kościoła". "Z kolei wojna w Ukrainie
pokazała bogate pokłady miłości bliźniego, empatii dla potrze-
bujących, siłę sprawczą instytucji świeckich, ale także kościel-
nych" - a to napawa nadzieją, podsumował kard. Nycz.

"Pora ożywić wiarę w Kościół, który naprawdę jest Chrys -
tu sowy, a nie tylko nasz ludzki". "Jest Boży, ale składający się
z grzesznych ludzi. Powołany do głoszenia Ewangelii i wciela-
nia jej w życie osobiste, rodzinne i społeczne".

"Wdrożyć w życie soborową myśl o Kościele"

"Chcemy wdrożyć w życie soborową myśl o Kościele - lu -
dzie Bożym pielgrzymującym wspólnie w gronie duchownych,
konsekrowanych i świeckich, bez podziału na my - wy - oni.
Jesteśmy jedną rodziną dzieci Bożych, ochrzczonych i bierzmo-
wanych. Chcemy rozpocząć taką drogę, taki proces, aby każdy,
kto przychodzi na Mszę św., słucha kazania, uczestniczy w kate-
chezie, przychodzi do kancelarii czy konfesjonału, mógł powie-
dzieć: Ten Kościół jest Chrystusowy, to jest mój Kościół, który
kocham i staram się go urzeczywistniać".

Podkreślił, że "jednym z podstawowych priorytetów jest
owo cna praca ze świeckimi", "walka z klerykalizmem i instru-
mentalnym traktowaniem świeckich w Kościele".

"Bądźmy świadomi, że powinniśmy rozpocząć pokorny
proces, który będzie trwał wiele lat. Rozpocząć go musi każdy
od siebie. Pierwszorzędnym wezwaniem dziś jest powoływanie
w parafiach małych grup i wspólnot spośród dorosłych, mło-
dzieży i dzieci. To było ważne zawsze, a dziś staje się szczegól-
nie pilne, tak by każdy człowiek mógł powiedzieć o Kościele:
To jest mój Kościół".

Ocenił, że ten, "kto nadal uważa, że wystarczy tradycyjne
duszpasterstwo, ograniczone do niedzielnej Mszy św. i sakra-
mentów, ten jest w wielkim duszpasterskim błędzie".

"Takie myślenie wystarczało w czasie, gdy środowisko by -
ło bardziej religijne, a rodziny mocniej wtajemniczały w wiarę
i Kościół".

Znaczenie katechezy parafialnej i rodzinnej

Wskazał także na konieczność katechezy parafialnej i ro -
dzinnej. "Chodzi, zatem o katechezę dorosłych, rodziców, mło-
dzieży i o katechezę sakramentalną: chrzest, pierwsza komunia
św., bierzmowanie i małżeństwo. W zakresie katechezy sakra-
mentalnej robimy już sporo, ale właśnie to trzeba rozwijać, wy -
dłużać czasowo i prowadzić w grupach".

Ocenił, że "spotkania po Mszy św. niedzielnej raz w mie-
siącu niewiele rozwiążą, podobnie jak raz w miesiącu przygoto-
wywanie bierzmowanych w dużych grupach".

"Problem wtajemniczenia młodych w Kościół, w modlitwę
i wspólnotę leży w rodzinie i w parafii, i nie zastąpi go nawet
najlepiej prowadzona lekcja religii w szkole".

Jak zaznaczył, potrzeba w archidiecezji ożywienia funkcjo-
nowania rad duszpasterskich w parafiach, rad ekonomicznych
i rady kapłańskiej. "Tam, gdzie ich nie ma, należy je obowiąz-
kowo powołać".

Kard. Nycz zaznaczył, że zasada pomocniczości musi dzia-
łać w kierunku od diecezji do parafii bądź rektoratu.

"Pora skończyć tylko z centralistycznym i urzędniczym
sprawowaniem funkcji zarówno na poziomie diecezji, jak i de -
kanatu. Wszyscy postawieni wyżej są wezwani do służenia pro-
boszczom, wikariuszom, rezydentom i świeckim w parafiach".



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dziś rozpoczynamy Adwent – czas radosnego przygotowania się do
Świąt Bożego Narodzenia. W okresie Adwentu zapraszamy na Ro ra -
ty: Msze Św. roratnie odprawiamy w dni powszednie o godz. 19:00.

***
Siostry Misjonarki rozprowadzają dziś świece na Stół Wigilijny. Na -
bywający je wspierają Dom Samotnej Matki w Chicago.

***
Od dziś kardynał Cupich znosi wprowadzoną na czas pandemii ogól-
ną dyspensę od obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy świę-
tej. Wszystkich, którym zdrowie na to pozwala zapraszamy na Msze
do kościoła, a okolicznościowy List ks. Kardynała zamieszczamy
w Biuletynie i na stronie internetowej.

***
W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w środę św.
Andrzeja, Apostoła; w czwartek św. Edmunda Campiona, Roberta
Southwella, męczenników (SJ); w sobotę św. Franciszka Ksawerego (SJ).

***
Rekolekcje adwentowe odbędą się w naszym Ośrodku od 18 do 21
grud nia. Głosić je będzie o. prof. Józef Bremer SJ z Krakowa.

***
Jeszcze tylko do środy włącznie modlimy się za zmarłych w Mszach
św. „wypominkowych” o godz. 19:00 i bezpośrednio po nich na ró -
żańcu.

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesią-
ca. W czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  w piątek
o godz. 19:00 Msza wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Je -
zusa, a po niej spotkanie Apostolstwa Modlitwy. Spowiadamy przed
Mszą poranną od godz. 7:30 i po południu od godz. 17:30; w sobotę
rano, po Mszy św. o godz. 8:00, zapraszamy na spotkanie Męskiej
Wspólnoty Różańcowej, natomiast po południu o godz. 17:00 będzie
Msza św. za chorych z sakramentem  namaszczenia, a o godz. 18:30
spotkanie Grupy Sychar. 

***
Przyszła niedziela jest pierwszą miesiąca. Taca przeznaczona będzie
w całości na pokrycie kosztów remontu dachu. Do spłaty pozostało
nam jeszcze $ 10 178. Bóg zapłać za składane ofiary.

***
W biurze Ośrodka oraz przy wyjściu można nabyć chrześcijańskie
kartki na Boże Narodzenie i opłatki świąteczne. Dostępne są także ka -
lendarze JOM na 2023 r. Do osób, które są w naszej bazie danych,
zostały już wysłane pocztą.

***
Grupa Pro-life działająca przy naszym Ośrodku rozpoczyna dziś
akcję: "Twoje drobniaki ratują dzieciaki". Po Mszy świętej można
zabrać do domu buteleczkę i przynieść wypełnioną pieniędzmi
w grudniu składając przy żłóbku Pana Jezusa. Zebrane fundusze prze-
znaczone będą na pomoc The Women's Center.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Sole -
nizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia
i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść
Boże!
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